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Fadennudeln 250g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7 %

empf. VK. 1,79 EUR

Hersteller Naturata 

Verband Demeter

EAN 4024297007715

Merkmale

Hefefrei ja

Lactosefrei ja

vegan ja

Zutaten: 
HARTWEIZENGRIESS**
enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus biodynamischem Anbau 

Allgemeine Hinweise: 
Hartweizen-Fadennudeln sind eine leckere Suppeneinlage.

Herstellung: 
Die hellen Hartweizennudeln werden aus Grieß hergestellt, der vom Ausmahlgrad mit einer Weichweizenmehltype 
zwischen 550 und 812 vergleichbar ist. Zur Teigbereitung wird der Grieß kontinuierlich mit Trinkwasser vermischt 
und so lange geknetet, bis die erforderliche Konsistenz erreicht ist, um den Teig durch die entsprechenden 
Formen zu pressen. In der stufenweisen Trocknung wird sichergestellt, dass den Nudeln die Feuchtigkeit nicht zu 
schnell entzogen wird und eine schöne Oberfläche entsteht. Je nach Ausformung erfolgt die Trocknung bei 70 °C bis 
100 °C.

Verwendung: 
Naturata Hartweizen-Fadennudeln eignen sich optimal als Suppeneinlage.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 

Saisonartikel nein 



Süßung nicht gesüßt 

Qualität

Bio-Erzeugnis ja 

Anteil an Bio-Zutaten 100% bio 

Staatliche Siegel EU Bio-Logo 

Länderzusatz des EU-Logos Italienische Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-007 

Welcher Standard wird erfüllt demeter 

Weitere Qualitätskriterien und Labels myclimate 

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden 

Bezeichnung des Lebensmittels Bio Hartweizengrieß Nudeln hell 

Inverkehrbringer Naturata AG, Am alten Kraftwerk 6, D-71672 Marbach 

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1528 kJ / 360 kcal 

Fett 1,5 g

davon gesättigte Fettsäuren 0,6 g

Kohlenhydrate 73,0 g

davon Zucker 0,2 g

Eiweiß 12,0 g

Salz

Allergiehinweise

Eier Spuren möglich 

Erdnuss nicht enthalten 

Fisch nicht enthalten 

Gluten enthalten 

Krebstier nicht enthalten 

Lupine nicht enthalten 

Milch nicht enthalten 

Schalenfrüchte nicht enthalten 

Sellerie nicht enthalten 

Senf nicht enthalten 

Sesam nicht enthalten 

Soja Spuren möglich 

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg nein 



Weichtier nicht enthalten 

Weitere Eigenschaften

vegan ja 

vegetarisch ja 

Rohkostqualität nein 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial PP 

Verpackungsart Kunststoffolie 

Sonstiges

Klimaschutz www.myclimate.org Tracking: 01-13-643924 

Datenstand vom: 
28.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


